洪企联〔2016〕11号

关于开展2016年南昌工业企业30强

分析研究工作的通知

各县区、开发区（新区）、市国资委、散预办、企联工作站、相关行业协会、商会、有关团体会员单位：

中国企业联合会、中国企业家协会连续14年推出“中国企业500强及其分析报告”，连续11年发布“中国制造业企业500强、中国服务业企业500强及其分析报告”，得到了政府部门、企业界、新闻界等社会各界的广泛关注和肯定，在国际上也产生了显著影响。为树立南昌企业的形象和影响力，比较全面真实反映当前我市大企业的发展状况和相关信息，从2014年起，南昌市企联组织开展了“南昌工业企业30强”的申报活动，对南昌30强企业的实力状况和发展态势进行综合分析，并与江西企业100强、中国企业500强排序工作相衔接，进行分析对比、推出分析报告，为更好地服务我市大企业，引导、推动我市企业做大做强做优起到积极作用。经研究，2016年我会继续开展“南昌工业企业30强”的申报活动，为避免企业重复填报数据，我市企业30强申报表格根据规定统一制定，即“2016年南昌工业企业30强申报表”，各企联工作站指导申报企业统一采用附件一表，并希望积极推荐、协助组织有条件的企业申报。现将有关事项通知如下：
申报资格

我会会员单位“南昌工业企业30强”排序工作按照国际通行的方式进行，凡是在南昌市境内注册，2015年完成销售收入（或营业收入）达到5亿元（人民币）以上的所有企业（不包括行政性公司及资产性公司，但包括在境外注册、投资主体为中国自然人或法人、主要业务在境内的企业，属于我国银监会、保监会或国资委监管的企业）都有资格申报参加排序。

指标填报

为更好的开展我市30强分析研究，候选企业一律按照《2016南昌工业企业30强申报表》填写，主要填报10项指标：营业收入、海外收入、净利润、资产总额、海外资产、所有者权益、纳税总额、研发费用、从业人数和海外员工等，企业信息栏请逐项填写清楚。30强最终的入围指标是营业收入，一次确定1-30位排序。

填报程序和时间

为确保企业数据的清晰、准确、真实。申报企业的申报表（附件一）要求计算机打印，填报企业要按照填报表说明（附件二）填写，特别要注意填报的数据单位，避免填错，填报的数据要有依据，或是经主管部门、各企联工作站确认盖章，或提交会计师事务所的2015年度审计报告（主要是审计后的资产负债表、损益表）的复印件，所需书面材料一式二份于2016年9月30日前报送我会。

发布时间

2016南昌工业企业30强将于本年度向社会发布。

其他

为保证南昌工业企业30强分析研究的公平、公正和客观，此项活动不向企业收取费用。在此工作组织中，如有其他未尽事宜，请及时与我会联系。

联系人：会员部  胡  浩  13807091392

培训部  秦  芳  15679107770

    电  话：0791-83857196（兼传真）

邮  箱：2955844816@qq.com

地  址：南昌市红谷滩会展路199号红谷大厦B座23楼2309室

邮  编：330038
附件：1.2016南昌工业企业30强申报表

2.填表说明

南昌市企业联合会    南昌市企业家协会

     二〇一六年六月十六日

南昌市企业联合会办公室              2016年6月16日印发
附件一

2016南昌工业企业30强申报表

	企业名称
	中文

	企业性质
	 国有（   ）

 民营（   ）

外资（   ）

	英文

	英文简称

	通讯地址

	邮政编码

	企业网址

	传真

	电子信箱

	姓名
	职务（部门）
	电话（加区号）
	手机号码

	法人代表

	主要负责人

	数据填报联系人

	生产的产品或提供的服务

	指标（万元）
	营业收入
	海外收入
	净利润
	归属母公司

所有者净利润
	资产总额
	海外资产

	2014年

	2015年

	指标（万元）
	所有者权益
	归属母公司所有者权益
	纳税总额
	研发费用
	员工总数

（人）
	海外员工

（人）

	2014年

	2015年

	企业信息
	依据第一主营业务,本企业属于：A.制造业；B.服务业；C.采掘业；D.建筑业：E.其它。请选择其中一项上打“√”。

在2015年是否并购或重组了其他企业？如果是，共（  ）家。

本企业截至2015年底，拥有全资和控股子公司（  ）家，参股公司（  ）家，分公司（  ）家。

截至2015年底，本企业拥有专利（  ）项，其中发明专利（  ）项。

	法人代表（签字）：

申报企业（盖章）：

2016年   月    日
	申报指标数据属实。

主管财务负责人（签字）：

2016年   月    日
	提交经审计的2014年相关财务报表复印件或由主管部门、企联工作站确认盖章。

2016年  月  日

附件二

2016南昌工业企业30强申报表填表说明

一、企业性质栏：请从“国有”、“民营”两种性质中选一项打√。国有是指国有及国有控股企业,民营是指非国有及国有控股企业。

二、生产的产品或提供的服务栏：指企业生产的主要产品或提供的主要服务，按在营业收入的占比由大到小排列，最多不超过3项。(必须填写)

三、指标栏：指包括营业收入、海外收入、净利润、归属母公司所有者净利润、资产总额、海外资产、所有者权益、归属母公司所有者权益、纳税总额、研发费用、员工总数、海外员工等。所有指标均按企业合并财务报表和年报的数据填报，金额单位：万元人民币。合并财务报表的合并范围应当以控制为基础予以确定；
营业收入：指不含增值税收入，包括企业的所有收入，即主营业务和非主营业务、境内和境外的收入。商业银行的营业收入为利息收入与非利息营业收入之和(不减掉对应的支出)。保险公司的营业收入是保险费和年金收入扣除储蓄的资本收益或损失；
净利润：指利润总额扣除所得税；
归属母公司所有者净利润：指净利润扣除少数股东损益后的净值，即归属于母公司所有者的净利润；
资产总额：指年末的资产总额；
所有者权益：指年末的所有者权益总额；
归属母公司所有者权益：指所有者权益扣除少数股东权益，即归属于母公司所有者的权益；
纳税总额：指在中国大陆境内实际缴纳的税收总额，包括增值税、消费税、营业税、企业所得税以及其他各税种税收，不包括本企业（集团）代扣代缴其他企业或个人的各种税收，也不包括教育费附加、文化事业建设费等各项非税收收入；
研发费用：指企业研究开发新产品、新技术、新工艺所发生的各项费用，包括新产品设计费、工艺规程制定费、设备调整费、原材料和半成品的实验费、技术图书资料费、研究机构人员的工资、研究设备的折旧、新产品的试制、技术研究有关的其他经费以及委托其他单位进行科研试制的费用；
员工总数：指年度平均从业人数（含所有被合并报表企业的人数）；
海外收入、海外资产、海外员工：指企业在中国大陆以外的营业收入、资产、员工。海外收入以平均汇率折算,海外资产以年底汇率折算。

四、企业信息栏：请按照要求填写或打√。

五、为了便于在海外和英文网站发布，企业名称需用中英文填写，所有填报栏目一定要填全，资料要仔细核对，保证名称及数据的准确性，并请签字、盖章。

PAGE
- 1 -